or erata fastigia vernularum adhuc rudium primiti-  
vis cultibus præsumantur. Novis namque nunc stu-  
diis in obsequia religiosi principis informamus, et  
cum testimonio pfectæ dilectionis ad presentiam  
sacrate mentis admittimur. Hæc ergo ex parte amo-  
ris nostri fiduciam, Princeps optime, metieris, cum  
ministeriis tuis nec territi pro tarditate submahi-  
mur, nec verecundia pauperis ingenii refrandamur.  
Suscipte igitur benigne devotionis studio tirocinia  
famulatum et gremia venie largioris expande sup-  
plicibus. Quia cum omnes generaliter bono cordis  
inclyti perfruantur, nos tamen, et si exigua portio ob-

sequi vestri, plenitudinem nobis principalis indul-  
gentiae ad integrum vindicamus. Etenim cum de te  
loquimur, adest gratia, etsi eloqua deest, et solo  
ornati nostre materia sufficit, quanquam doctrina  
non adsit. Quæ cum ita sint, præclaram indolem lau-  
dis vestræ votis potius celebrabo quam litteris. Quo-  
niam semper quæ sunt maxima, conscientiam potius  
requirunt quam linguam, digniusque committuntur  
pectoris iudicio quam sermonis. Ac periodo non  
mihi in votis hoc commemorandum est, quod tem-  
pora celebrant, sed quod æternitas probat, etc.

ANNO DOMINI DLV

# PRIMASIUS

## ADRUMETANUS EPISCOPUS.

### PROLEGOMENA.

#### NOTITIA ( ex Cave ).

Primasius, gente Afer, Adruineti urbis quæ Ju-  
stiniopolis etiam dicta est, in provincia Byzacena  
episcopus, unus ex iis qui ad res Ecclesiæ Africanæ  
procurandas Constantinopolim circa an. 550 missi  
sunt: ubi anno sequente episcoporum conventui in-  
terfuit, quo Vigilius excommunicationis sententiam  
in Theodorum Cæsariensem, Acephalorum ducem,  
intorquetabat. Anno 553, sæpius licet advocatus, sy-  
nodo œcumenicæ interesse noluit; sed una cum aliis  
subscriptis Vigilli constituto pro tribus capitib-  
bus, quod tempore synodi papa imperatori ob-  
tulit.

#### SCRIPTA.

*Commentaria in Epistolas S. Pauli, ex Hieronymi,  
Ambrosii, Augustini, aliorumque veteram scriptis  
maximam partem delibata.* Multa exinde in com-  
mentaria sua transtulit Haymo: unde nonnulli allu-  
cinati Primasiū commentaria Haymoni deberi cen-  
suerunt. Prodierunt seorsim Paris, 1543, in 8°.

*Commentaria mysticæ expositionis in Apocalypsin ad  
Castorium, quinque libris distincta.* Prodierunt seor-  
sim Basil. 1544, in 8°.

Utraque Primasiū commentaria b. bentur a Ga-  
gneo edita Lugduni 1543, et in Bibliotheca Patrum,  
tom. X.

*De Hæresibus libri tres ad Fortunatum episcopum,*  
in quibus explicuit quod olim Augustinus in libro  
Hæreseon imperfectum reliquerat: in primo libro  
ostendens quid hæreticum faciat, in secundo et ter-  
cio quid hæreticum demonstret. Interit jam dudum  
opus istud.